北京市住房和城乡建设委员会
	文件

	中国人民银行营业管理部
中国银行业监督管理委员会北京监管局
北京市金融工作局

京建发〔2010〕406号

关于落实商业性个人住房贷款中第二套住房
认定标准有关问题的通知
各国有商业银行北京市分行、股份制银行在京营业机构、城市商业银行北京分行、外资银行在京机构、村镇银行，邮储银行北京分行、北京银行、北京农村商业银行，各小额贷款机构：
为贯彻《关于规范商业性个人住房贷款中第二套住房认定标准的通知》（建房[2010]83号，以下简称《通知》）精神，现就本市发放个人住房贷款时第二套住房认定的有关问题通知如下：
    一、贷款人在发放商业性个人住房贷款时，应严格执行《通知》有关规定。
二、借款人在申请贷款时应填写《家庭拥有成套住房申报表》（附件1）申报家庭住房情况。
贷款人应根据申报情况、面测、面谈（必要时居访）、征信查询、房屋交易权属信息查询等方式确定差别化住房信贷政策执行标准。
三、经借款人申请或授权后,贷款人指定部门每日汇总查询需求，登陆房屋交易权属信息查询系统，提交查询申请。市住房城乡建设委两个工作日内反馈查询结果。
四、贷款人登陆查询系统应向市住房城乡建设委申请注册并领取钥匙盘。申请时提交系统钥匙盘申请表、营业执照原件及复印件、授权委托书、受托人身份证件原件及复印件、保密承诺书等材料（附件2、3、4）。
贷款人应采取有效措施加强信息安全管理，依法保护借款人相关信息，防止借款人隐私泄露。
五、借款人提供虚假信息的，贷款人应依法采取包括资产保全措施在内的相关措施，并经严格审慎程序进行认定后，在中国人民银行个人信用信息基础数据库中记录。
六、自本通知下发之日起，签订购房合同的商业性个人住房贷款审批均按本通知规定执行。
附件：1.《家庭拥有成套住房申报表》
2.《北京房屋交易权属信息查询系统钥匙盘申请表》
3.《授权委托书》
4.《保密承诺书》
北京市住房和城乡建设委员会     中国人民银行营业管理部
中国银行业监督管理委员会         北京市金融工作局
北京监管局

二〇一〇年七月七日
主题词：城乡建设  商业性个人住房贷款△  通知
北京市住房和城乡建设委员会办公室   2010年7月14日印发
附件1：
家庭拥有成套住房申报表
	序号
	借款人家庭成员名称
	身份证件名称
	身份证件号码
	与借款人的关系
	拥有住房地址
	购房合同编号或产权证号
	备注

本人承诺遵守《北京市人民政府贯彻落实国务院关于坚决遏制部分城市房价过快上涨文件的通知》（京政发〔2010〕13号）中关于"执行差别化住房信贷政策"的有关规定。承诺上述信息真实准确，并授权贷款人可通过交易权属系统进行验证。如有虚假，愿意承担因此造成的法律责任和经济损失。
借款人签字：                                      日期：           年     月      日
附件2：
北京房屋交易权属信息查询系统钥匙盘申请表
北京市住房和城乡建设委员会：
根据《北京市人民政府贯彻落实国务院关于坚决遏制部分城市房价过快上涨文件的通知》，我行将使用北京房屋交易权属信息查询系统查询相关信息。现需要申请   把钥匙盘。钥匙盘使用用户身份信息如下：
	序号
	姓名
	任职部门和职务
	身份证号
	联系电话

	1

	2

	3

	4

其中     的钥匙盘设置为管理员钥匙盘，管理员钥匙盘可以查询所有用户的日志、用户名和密码，并可以设置其他用户的权限。
（公章）
年  月  日
附件3：
授权委托书
北京市住房和城乡建设委员会：
现委托我单位        （身份证号：           ）办理申请注册北京房屋交易权属信息查询系统，并领取钥匙盘事宜。
特此委托。
                              （公章）
                                 年   月   日
附件4：
保密承诺书
北京市住房和城乡建设委员会：
我行为核实并认定借款人家庭是否属购买“二套房”，需使用北京房屋交易权属信息查询系统查询借款人家庭住房情况（以下简称“保密信息”）。根据有关法律、法规及规章规定，我行须对在查询过程中知悉的保密信息承担保密责任，为此我行承诺如下：
1、自知悉保密信息之日起至该保密信息依法对外公开之日止，采取有效措施持有并保护该保密信息的安全和秘密性。
2、仅将保密信息用于贷款审核的必要范围；未经市住房城乡建设委书面同意，不以任何方式将保密信息用于上述用途以外任何事项。
3、将指定专门部门和人员负责房屋权属信息查询工作，并制定严格的查询规定和明确的工作职责；未经市住房城乡建设委书面同意，不以任何方式向任何单位、个人泄露保密信息。
依据法律或政府部门的有效指令向任何第三方披露保密信息前，将以书面形式通知市住房城乡建设委。
4、如发现保密信息被用于贷款审核用途以外或被泄露，将立即采取有效措施防止泄密进一步扩大，并以书面形式及时通知市住房城乡建设委。
5、违反上述保密承诺的，将立即采取有效措施停止泄密行为和消除影响，并赔偿由此给市住房城乡建设委或其他相关人造成的全部损失。
                                  （公章）
                                年   月   日

PAGE
4